dispensadores o surtidores, para productos como gasolina de 91, 95 octanos y diésel bajo en 

azufre, además contara con una bomba adicional exclusivamente para dispensar diésel a 

equipo pesado (mulas y camiones). El almacenamiento de combustible (gasolina y diésel) se 

realiza con el apoyo de tres tanques de acero con capacidad de doce mil (12,000) galones cada 

uno, los mismos estarán soterrados cumpliendo con las normas de seguridad que regula la 

actividad.  

Todas las infraestructuras (edificaciones) serán de una sola planta (nivel 0), la calle interna 

(doble circulación) serán de concreto (hormigón), cordón cuneta al igual que las aceras y

[...]

Contratista 

Ministerio de 

Trabajo 

Costos no estimados 

porque depende de la 

plantilla de 

trabajadores a 

contratarse. 

Se estima que los costos inmediatos considerados por el promotor para la aplicación de estas 

medidas alcanzan los Cuatro Mil Novecientos Balboas (B/. 4,900.00).    

10.2. ENTE RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS.  

La ejecución de las medidas de mitigación contempladas en el presente informe es 

responsabilidad exclusiva del promotor del proyecto, quién a su vez deslindará la 

responsabilidad correspondiente a la Empresa Contratista.

[...]

2021 

Basados en los aspectos considerados en dicho plan, el costo de la gestión se estima en 

Trescientos Balboas (B/. 600.00). 

10.7. COSTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL 

De acuerdo al costo de las medidas de mitigación implementadas que es de Cuatro Mil 

Novecientos Balboas (B/. 4,900.00), más el presupuesto establecido en el Plan de 

Contingencias calculado en Seiscientos Balboas (B/.600.00), el costo de la gestión ambiental 

se calcula en Cinco Mil Quinientos Balboas (B/. 5,500.00).  

• Medidas de Mitigación de los Impactos Identificados              = B/. 4,900.00 

• Plan de Contingencias                                                               = B/.    600.00 

B/.